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Kære Forældreråd

I forbindelse med dagtilbudsreformen der delvis trådte i kraft pr. 1.7.2018, blev der også besluttet at styrke 
læreplansarbejdet. Derfor arbejder alle dagtilbud i øjeblikket med en revision af deres læreplan.

I dette arbejde er der også opgaver for Dagtilbudsbestyrelsen, bl.a. skal den lave en beskrivelse af, hvordan 

ressourcer i lokalsamfundet vil kunne bringes i spil med henblik på at skabe trygge og pædagogiske 

læringsmiljøer for børn i dagtilbud.

Der står bl.a, flg.

”Arbejdet i forældrebestyrelsen skal tilrettelægges lokalt og på en måde, så det giver mening i dagligdagen 
for både forældrebestyrelsen og det pædagogiske personale Forældre, der sidder i forældrebestyrelsen, bor 
typisk i nærmiljøet, og de vil i kraft heraf kunne have viden om de forskellige tilbud og muligheder, der findes 
i lokalområdet. Forældrebestyrelsens viden om lokalområdet kan derfor være betydningsfuldt, når 
dagtilbuddet skal overveje, hvordan ressourcer i lokalsamfundet kan inddrages i arbejdet med etablering af 
pædagogiske læringsmiljøer for børn”

Det er en udfordring for bestyrelsen at kende lokale forhold i alle enheder, derfor beder bestyrelsen om 
jeres hjælp, som forældreråd til at formulerer principperne for dette arbejde.

Bestyrelsens holdning er:

 Bestyrelsen er enige om, at børnehusene skal være opsøgende og inviternde i forhold til 
lokalsamfundet, derfor skal der udarbejdes et princip om, hvordan lokalområdet kan/skal inddrages.

 Princippet skal formuleres så vide at de kan dække både by og land og tage højde for de forskelligheder 
       der er fx også om det er et børnehus eller dagplejen.

I bedes derfor drøfte følgende spørgsmål og melde tilbage til Dagtilbudsbestyrelsen senest d. 20.9.19.

 Hvilke muligheder/ressourcer ser vi der er i Lokalsamfundet for vores børnehus/dagplejer?
 Hvordan ønsker vi ressourcer i lokalsamfundet inddrages i arbejdet med etablering af 

pædagogiske læringsmiljøer for børnene i vores børnehus/dagpleje?

 Andet

                                                                                           Med venlig hilsen 

Dagtilbudsbestyrelsen

         Område Nord

      Henrik Sigvardsen

              Formand


